
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,               20.12.2024 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 406000 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ      

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ ΑΒΕΕ 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  ΒΙ.ΠΕ.Θ, Σίνδος, Τ.Θ.26 

Πληροφορίες: Λ. Απόχα   57022, Θεσσαλονίκη 

 Τηλέφωνο: 210 9287165  
e-mail: lapocha@minagric.gr  e-mail: clp@farmachem.gr  
    
ΘΕΜΑ:  «Απόρριψη αίτησης για χορήγηση άδειας παράλληλου εμπορίου του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος TOPAS 100 EC» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 

το άρθρο 52 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για την διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Την αριθμ. 14122/160950/18.12.2014 απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε η αριθμ. 60437 άδεια 

διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) TOPAS 100 EC (δ. ο. 

penconazole 10% β/ο), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Το ηλεκτρονικό μήνυμα της αρμόδιας αρχής του Βελγίου που αφορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 

TOPAZ (αριθμός άδειας διάθεσης στην αγορά 7579P/B). 

5. Την αριθμ. 10136/279928/18.09.2024 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Απορρίπτουμε την αίτηση της εταιρείας ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ ΑΒΕΕ. για άδεια παράλληλης εισαγωγής από τo 

Βέλγιο του φυτοπροστατευτικού προϊόντος TOPAS 100 EC, διότι το προς εισαγωγή από το Βέλγιο TOPAZ 

(αριθμός άδειας διάθεσης στην αγορά 7579P/B), δεν είναι πανομοιότυπο με το εγκεκριμένο στη χώρα 

μας (προϊόν αναφοράς) TOPAS 100 EC (αριθμός έγκρισης 60437). Συγκεκριμένα, η εγγυημένη σύνθεση 

του προς εισαγωγή προϊόντος δεν είναι ίδια με αυτή του προϊόντος αναφοράς. 

 

                                                                                      Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

                                                                                       Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: 63Λ14653ΠΓ-ΚΚ3


		2024-12-23T15:04:55+0200
	Athens




